
 

2024.04.22 

お客様各位 

オーシャン・アンド・パートナーズ株式会社 

 

【重要】コンサルティング料金改定のお知らせ 

 

 

拝啓 

 

平素は弊社の IT コンサルティングサービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

日頃より格別のご高配を賜り、心より感謝申し上げます。 

 

この度、弊社では 2024 年 4 月より、コンサルティングサービスの料金体系を見直し、一部のサー

ビスについて料金を改定することとなりました。 

長年にわたりご愛顧いただいておりますお客様には、可能な限り影響を最小限に抑えるよう努力

してまいりましたが、以下の理由により改定を実施させていただくこととなりました。 

 

・セキュリティ対策の拡大: 

  最近のサイバーセキュリティ環境の変化に伴い、より広範な保護措置が必要とされています。 

 これにより、セキュリティ対策に関するコストが増加しております。 

・コンサルティング範囲の拡大:  

 従来の対象システムだけでなく、組織全体の利用環境や IT インフラ、ネットワークの支援が 

 通例となってきました。これにより、提供するサービスの範囲が大幅に拡大しています。 

・ビジネス支援の増加:  

 IT システムのみならず、WEB マーケティングを含むビジネス面での支援が増加しており、 

 これに伴う専門知識とリソースが必要となっています。 

・仕入コストの増加: 

エネルギー価格の高騰および円安に伴い、IT 関連の各種費用が著しく増加しています。 

 

・先行投資の必要性:  

 上記の変化に対応するため、知識の取得や技術の検証に関する投資が増加しています。 

  



 

・人件費の高騰：  

現在の人手不足とマイナス金利政策の終了により、人件費が大幅に上昇しております。このた

め、サービスの提供に必要な専門スタッフの確保と維持が以前にも増してコストを要するようにな

りました。 

 

これらの背景を踏まえ、新標準料金として、従来の月額 200 万円から月額 250 万円に変更させ

ていただくに至りました（従来通り、実際は個別のお見積りとなりますが、その際の算定基準額も

新標準料金に基づきます）。 

 

なお 2024 年 2 月から新規のお客様には新標準料金を適用しておりますが、長年ご愛顧いただ

いておりますお客様には 2025 年以降の契約更新時から新料金についてのご理解とご協力につ

いてご高配いただきたく存じます。 

 

お客様には大変ご負担をおかけすることと存じますが、より質の高いサービスを提供するための

必要不可欠な措置であるとご理解いただければ幸いです。 

 

何卒、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

敬具 

 

 


